
Wijzigingsbesluit Leidraad Invordering gemeentelijke belastingen Westland 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Westland; 

  

gelezen het voorstel van de gemeenteambtenaar belast met de invordering van gemeentelijke belastingen 

van 25 mei 2021, nr. 21-0154018; 

  

besluit: 

Artikel  I 
De Leidraad Invordering gemeentelijke belastingen Westland 2021, vastgesteld bij besluit van 9 maart 

2021, nummer 21-114, wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Aan de derde alinea van artikel 14.2.9 wordt toegevoegd: 

‘Bijvoorbeeld als de belastingdeurwaarder administratief beslag als bedoeld in artikel 442, eerste lid, 

Rv, heeft gelegd op een motorrijtuig of een aanhangwagen, en de geëxecuteerde het motorrijtuig of 

de aanhangwagen niet heeft ingeleverd, nadat de belastingdeurwaarder hem daartoe twee keer in de 

gelegenheid heeft gesteld.’ 

  

B 

Na artikel 14.2 wordt een nieuw artikel ingevoegd, dat komt te luiden: 

’14.2a. Administratief beslag op motorrijtuigen en aanhangwagens 

1. De belastingdeurwaarder neemt zo nodig in het proces-verbaal van inbeslagneming van een 

motorrijtuig of aanhangwagen op de voet van artikel 442, eerste lid, Rv, een instructie op inzake 

het afgeven van het motorrijtuig of de aanhangwagen, als bedoeld in artikel 442, eerste lid, onder 

e, Rv. Daarin vermeldt de belastingdeurwaarder de plaats, datum en het tijdstip waarop het mo- 

torrijtuig of de aanhangwagen ingeleverd moet worden. 

2. Als de geëxecuteerde het motorrijtuig of de aanhangwagen niet inlevert volgens de in het eerste 

lid bedoelde instructie, stelt de belastingdeurwaarder eenmalig opnieuw een inlevermoment vast 

en stelt hij de geëxecuteerde hiervan schriftelijk op de hoogte. De belastingdeurwaarder vermeldt 

in de schriftelijke kennisgeving in ieder geval de plaats, datum en het tijdstip waarop het motor- 

rijtuig of de aanhangwagen ingeleverd moet worden.’ 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Naaldwijk, 25 mei 2021 

Burgemeester en wethouders van Westland, 

de secretaris, 

A.C. Spindler 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Nr. 169823 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 169823 2 juni 2021 1 


